平成２８年９月７日

保護者の皆様

練馬区立上石神井北小学校

校長  市川 順康

台風１３号接近に伴う８日（木）の登下校について

台風第１３号が、８日(木)には関東地方に最も接近するという予報が出ています。

明日には熱帯低気圧に変わるという予報が出ていますが、８日（木）の下校時には強

風や大雨などに厳重な警戒が必要な状況が見込まれます。

練馬区教育委員会より対応についての指示がありましたので、お知らせします。

児童の安全確保ができますようご協力願います。

※練馬区に特別警報または暴風警報が発令されていない場合は、通常通

りの登校とします。
   ○登校時の風雨の状況及びお子さんの実態に応じて、登校を普段より遅らせる

ことについては、保護者の皆様に判断をお願いします。

○遅れて登校させる場合は、必ず電話にてご連絡ください。また、付き添いも

お願いします。この場合には、遅刻の扱いにはいたしません。

○子供の登校後、風雨が激しくなるなどし、下校時刻の変更等、新たな対応が

必要になった場合は、緊急連絡網、一斉メール配信、本校ホームページでお

知らせします。

【その他】

・保護者会の実施につきましても状況を見ながら上記の方法でご連絡します。

・臨時休校の場合は、赤れんがひろば・校庭開放・図書室開放は中止します。

 通常通りの登校した場合でも、新たな対応が必要になった場合には中止するこ

とがあります。

・倒木や切れた電線など通学路をふさいでいる場合もありますので、十分注意し

て登校するようにさせてください。

担 当 上石神井北小学校 副校長 竹泉 稔

 ３９２０－１０１１

８日(木)は、午前７時の時点で気象庁から練馬区に特別警報ま

たは暴風警報が発表中の場合、臨時休校とします。（テレビや

気象庁ホームページの気象警報・注意報からご確認ください。）

本校では、この時間帯での緊急連絡網による連絡は難しいと考え、午前７時以降

に一斉メール配信、本校ホームページと校門への掲示でも臨時休校をお知らせしま

す。
※通信会社によってはメール着信が遅くなることがあります。学校からは上記の

方法で連絡しますが、基本的にはご家庭で気象庁発表の情報から判断をお願いしま

す。

緊急連絡